
PEREZ CRUZ FLOR
8.25 kW 05-01-2024

PDBT

1,570 kW/h $ 7,201

15 1,944 kW/h $145

97.98 % BIMESTRE $ 7,056

$43,205.76 MXN $871.50 MXN $42,334.26 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.3 AÑOS 550 W 15 42 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.5 %



Propuesta 1
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PEREZ CRUZ FLOR  
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Cant. Concepto Precio Total

15 Canadian Solar PV Module 550W

4 Hoymiles  Inverter 2000 W

15 MATERIAL ELECTRICO

15 Mano de obra sistema interconectado (USD)

15 ESTRUCTURA ALUMINIO

15 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 180,000.00

TOTAL (MXN) $ 180,000.00

TOTAL: $217,882.50



Retorno de inversión
Año Pago Actual Nuevo Pago

a CFE
Beneficio fiscal Ahorro Económico

Anual
Ahorro Económico

Total
Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 43,205.76 $ 871.50 $ 0.00 $ 42,334.26 $ 42,334.26 $ -137,665.74
2 $ 44,501.93 $ 897.65 $ 0.00 $ 43,604.29 $ 43,604.29 $ -94,061.45
3 $ 45,836.99 $ 924.57 $ 0.00 $ 44,912.42 $ 44,912.42 $ -49,149.04
4 $ 47,212.10 $ 952.31 $ 0.00 $ 46,259.79 $ 46,259.79 $ -2,889.25
5 $ 48,628.46 $ 980.88 $ 0.00 $ 47,647.58 $ 47,647.58 $ 44,758.34
6 $ 50,087.32 $ 1,010.31 $ 0.00 $ 49,077.01 $ 49,077.01 $ 93,835.35
7 $ 51,589.94 $ 1,040.62 $ 0.00 $ 50,549.32 $ 50,549.32 $ 144,384.67
8 $ 53,137.64 $ 1,071.84 $ 0.00 $ 52,065.80 $ 52,065.80 $ 196,450.47
9 $ 54,731.76 $ 1,103.99 $ 0.00 $ 53,627.77 $ 53,627.77 $ 250,078.24

10 $ 56,373.72 $ 1,137.11 $ 0.00 $ 55,236.61 $ 55,236.61 $ 305,314.85
11 $ 58,064.93 $ 1,171.22 $ 0.00 $ 56,893.71 $ 56,893.71 $ 362,208.55
12 $ 59,806.88 $ 1,206.36 $ 0.00 $ 58,600.52 $ 58,600.52 $ 420,809.07
13 $ 61,601.08 $ 1,242.55 $ 0.00 $ 60,358.53 $ 60,358.53 $ 481,167.60
14 $ 63,449.12 $ 1,279.83 $ 0.00 $ 62,169.29 $ 62,169.29 $ 543,336.89
15 $ 65,352.59 $ 1,318.22 $ 0.00 $ 64,034.37 $ 64,034.37 $ 607,371.26
16 $ 67,313.17 $ 1,357.77 $ 0.00 $ 65,955.40 $ 65,955.40 $ 673,326.65
17 $ 69,332.56 $ 1,398.50 $ 0.00 $ 67,934.06 $ 67,934.06 $ 741,260.71
18 $ 71,412.54 $ 1,440.46 $ 0.00 $ 69,972.08 $ 69,972.08 $ 811,232.79
19 $ 73,554.91 $ 1,483.67 $ 0.00 $ 72,071.24 $ 72,071.24 $ 883,304.04
20 $ 75,761.56 $ 1,528.18 $ 0.00 $ 74,233.38 $ 74,233.38 $ 957,537.42
21 $ 78,034.41 $ 1,574.03 $ 0.00 $ 76,460.38 $ 76,460.38 $ 1,033,997.80
22 $ 80,375.44 $ 1,621.25 $ 0.00 $ 78,754.19 $ 78,754.19 $ 1,112,752.00
23 $ 82,786.70 $ 1,669.88 $ 0.00 $ 81,116.82 $ 81,116.82 $ 1,193,868.82
24 $ 85,270.31 $ 1,719.98 $ 0.00 $ 83,550.32 $ 83,550.32 $ 1,277,419.14
25 $ 87,828.41 $ 1,771.58 $ 0.00 $ 86,056.83 $ 86,056.83 $ 1,363,475.98


